Sanctissime ac beatissime pater: Post humillissima recomendacione adusque pedum oscula vestrorum. Tristem casum dire necis in personam benerabilem micer Garsie archiepiscopum Cesarauguste, cuius anima eternam requiem cum cetu beatorum habeat, dudum nequiter seu crudeliter perpetrare; aures protunc propulsasse vestre sanctitate tunc in minoribus constitute non ambiguus. Cum toti fere orbi hos tam indiscibili nefas notorius existat. Ideo super inde cum nostram presertim affligat animam dum monet scriptum extendere non curamus, sed unum quod tantum verecundosum tantoque opprobiosum non nobis solum sed aspicientibus quibuscumquis videtur quanto maiorem deffunctus dignitatem in ecclesiam obtinebat militanti tacere non valemus. Est equidem ipse archiepiscopi corpus non in ecclesia metropolitana, ubi suorum predecessorum corpora requiescunt aut alia notabili, sed in loco illo orroris et baste solitudinis ubi tam crudelem subit necem reconditum miserime et ignominose tumulatum, et quod peius est raptus eius bonis; et partim eorum ad manus sanctissime camere [fol. 89] apostolice receptis. Pro eius anima non est qui faciat bonum; non est usquead unum de quo tantum dolemus; noverit Deus quantum preteritis prelati regni, dum vivebat, cum propter eius preclara et laude digna merita, nisi propter grata plurimum et accepta per eum et suos nobis, et Aragonum regibus, impensa servitia dileccione afficiebamur prout nunc ipsius anime afficimur singulari. Super quibus dilectis noster Sancius Gayani in decretorum bacallariis harum apostolicarum abreviator personaliter destinatum premissa e. s. nostri ex parte serius velatorus vestre itaque beatitudini humiliter supplicamus quatenus prefato Sancio in dicendis, data credencia, nostris per ipsum in hac parte fiendis supplicacionibus velit benigniter anuere prout de eadem beatitudine

fiducialis expectamus, quam altissimus Dei filius ad felix regimen ecclesie sue sacrosancte conservari dignari in longitudine dierum.

Scripta Barchinona, sub nostro sigillo secreto, 11^a die mensis octobri anno a nativitate Domini .M^o cccc xviii.

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino, domino Martino digna Dei providencia Sanctissime Romane ac universalis Ecclesie Summo Pontifice. Eius humilis et devota filia, Y., regina Aragonis relicta. La reyna.

Domina regina [mandavit] mihi Jacobo Valli. Provissa.

(A.C.A., C., reg. 2056, fols. 88v-89).

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is crucial for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.